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TË HYRAT E BUXHETIT 
 
Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2014,  është  planifikuar sipas Qarkorës Buxhetore 2014/01 
dhe  2014/02 për Komuna,  në kufijtë buxhetor në shumë prej  20.125.842,00 €  
 
Burimet financiare të Buxhetit të Komunës janë nga: 

• Granti i BKK-së në shumë prej 16.345.842.00 € dhe 
• Të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen të jenë 3,780.000,00 € . 
 

Buxheti i Shëndetësisë për vitin 2014 është planifikuar në shumë prej 2.441.354,00 €, i financuar nga:  
• Granti i Shëndetsisë në shumë prej  1.995.585.00 €,  
• Nga participimet në shëndetësi në shumë  prej 120.000,00 €  si dhe  
• Nga  HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej 325.769,00 € 
 

Buxheti për Arsim për vitin 2014 është planifikuar  në shumë prej  10.689.942,00 €  i financuar nga: 
• Granti i Arsimit në shumë prej 8.355.944,00 €,   
• Nga të  hyrat e shkollave të mesme, participimet në çerdhet e fëmijëve dhe konvikti në shumë prej  230.000,00€  si dhe  
• Nga HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej  2.103.998,00€ 
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Përshkrimi  Planifikimi  2013  Planifikimi  2014  Planifikimi  2015 
 Planifikimi  

2016 

Të hyrat nga DAP                160,000.00                      160,000.00                               160,000.00  
               
160,000.00  

Të hyrat nga Qiraja                   50,000.00                        90,000.00                                  90,000.00  
                 
90,000.00  

Të hyrat nga biznesi(taxat kom.)                 185,000.00                      220,000.00                               220,000.00  
               
220,000.00  

Të hyrat nga lejet e ndërtimi                685,000.00                      680,000.00                               700,000.00  
               
710,000.00  

Të hyrat nga shërbimet publike                   95,000.00                      100,000.00                               110,000.00  
               
120,000.00  

Të hyrat nga Gjeodezia                162,000.00                      162,000.00                               162,000.00  
               
162,000.00  

Të hyrat e drejtoris kultures                   10,000.00                        10,000.00                                  10,000.00  
                 
10,000.00  

Të hyrat nga regjistrimi I automjeteve                135,000.00                      150,000.00                               150,000.00  
               
150,000.00  

Të hyrat nga Inspekcioni                   45,000.00                        45,000.00                                  45,000.00  
                 
45,000.00  

Të hyrat nga tatimi në Pronë             1,208,000.00                  1,308,000.00                            1,381,400.00  
           
1,429,268.00  

Gjobat ne trafik                 220,000.00                      150,000.00                               150,000.00  
               
150,000.00  

Gjobat e gjykatave                180,000.00                      200,000.00                               200,000.00  
               
200,000.00  

Të hyrat e drejtoris bujqesis                   20,000.00                        20,000.00                                  20,000.00  
                 
20,000.00  

Të hyrat nga Arsimi                210,000.00                      230,000.00                               240,000.00  
               
250,000.00  

Të hyrat nga Shëndetsia                100,000.00                      120,000.00                               120,000.00  
               
120,000.00  

Koncesioni                135,000.00                      135,000.00                               135,000.00  
               
135,000.00  

Të hyrat komunale           3,600,000.00               3,780,000.00                         3,893,400.00  
        
3,971,268.00  
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